



یادواره ۲ شهید پدافند هوایی در مشهد برگزار شد



یادواره ه شهیدان سر گرد مجتبی عرفانیان و ستوان یکم سید مصطفی صفادل از شهدای پدافند هوایی در مشهد بر گزار شد. رئیس عقیدتی سیاسی منطقه پدافند هوایی شمال شرق کشور در این مراسم گفت: خانواده‌های شهدا، نماد عزت و افتخار جمهوری اسلامی ایران هستند. به گزارش صدا و سیما، حجت الاسلام‌وا المسلمین محمد عدیده، ایشار خانواده‌های شهدا را عامل اصلی ناکامی دشمنان و حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور دانست و افزود: این خانواده‌ها با فدا کردن عزیزترین سرمایه‌های خود، موجب شدند تا استقلال، امنیت و تمامیت ارضی کشور حفظ شود و نقشه‌های خصمانه دشمنان به شکست بینجامد. وی افتخار و دلگرمی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را م‌هون حضور موثر خانواده شهدا در عرصه‌های مختلف فرهنگی واجتماعی عنوان کرد و گفت: این خانواده‌ها با فداکاری‌های خود نشان دادند که دفاع از ارزش‌های انقلاب اسلامی تنها محدود به عرصه‌های نظامی نیست، بلکه پشتیبانی و صبر خانواده‌های شهدا نیز نقش تعیین کننده‌ای در موفقیت‌ها دارد.

شایان ذکر است، شهیدان سر گرد مجتبی عرفانیان و ستوان یکم سید مصطفی صفادل از شهدایی هستند که در جریان جنگ دوازده روزه در اصفهان به شهادت رسیدند.

سینماهای مشهد در تب جام جهانی



فریدر سبتگار _مدیر گروه سینمایی و سمعی -بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی در گفت و گو با «خراسان رضوی» از آمادگی گسترده سینماهای مشهد برای پخش مسابقات جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ خبر داد و گفت: پس از اخذ مجوزهای لازم از شورای تأمین استان، همه سینماهای مشهد امکان نمایش بازی‌های این رقابت‌ها را دارند. سوسن محمدزاده افزود: پنج سینمای مشهد شامل هویزه، سیم‌رغ، مهر کوهسنگی، پارک بازار و برفی بازی تیم ملی ایران مقابل نیوزیلند راوی پرده بردند که با استقبال خوب تماشاگران همراه بود و تمامی بلیت‌های این مسابقه به فروش رسید. وی اظهار کرد: علاوه بر این سینماها، سایر سینماهای مشهدواستان نیز برای نمایش مسابقات جام جهانی اعلام آمادگی کرده‌اند. به گفته محمدزاده، تنها دو سینمایعنی آفریقا و پردیس سینمای اطلس تمایلی به اکران مسابقات نداشته‌اند.مدیر گروه سینمایی و سمعی -بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان تأکید کرد: پس از صدور مجوز سازمان سینمایی و دریافت مصوبه شورای تأمین استان، همه سینماها مجاز به پخش مسابقات هستند و تصمیم‌گیری در باره زمان آغاز اکران و تعداد سالن‌های اختصاص یافته به هر بازی بر عهده مدیران سینماهاست. وی خاطر نشان کرد: برخی سینماها از هم‌اکنون برای بازی‌های بعدی سالن تعریف کرده و فروش بلیت را آغاز کرده‌اند و پیش‌بینی می‌شود باتوجه به استقبال مخاطبان، تعداد سینماهای میزبان مسابقات افزایش یابد.

صفحه آرایی

واحد صفحه‌آرایی روزنامه خراسان سفارش می‌پذیرد

۰۵۱۳۷۰۰۹۳۹۰
layout@khorasannews.com

خراسان از ضبط برنامه تلویزیونی حسینیه معلی در مدرسه تاریخی

دو درب حرم مطهر رضوی گزارش می دهد

مرثیه‌ای میان مشهد و کربلا



هانیم‌غلامی/ محرم امسال حسینیه معلی مهمان امام رئوف است تادل‌های بی‌قرار عاشقان اباعبدا... (ع) در جوار انیس النفوس آرام گیرد. به گزارش خراسان رضوی، محرم ۱۴۰۱ بود که حسینیه معلی برای اولین بار روی آنتن تلویزیون آمد، مورد توجه مخاطبان قرار گرفت و جعبه جادویی تبدیل شد به دریچه‌ای رو به حسینیه‌ای به وسعت ایران. در یک سال گذشته، ملت ایران سوگو و حماسه را به هم آمیختند و آنچه را پای مکتب حسین (ع) آموخته بودند به تصویر کشیدند و تجلی آن را در هنگام ضبط برنامه حسینیه معلی در مدرسه دو درب در حرم مطهر رضوی مشاهده کردیم.

● **بزن که خوب می‌زنی**
دقایقی قبل از آغاز ضبط برنامه وارد مدرسه دو درب حرم مطهر رضوی می‌شوم، به محض ورود بیرق‌های عزای سیدالشهدا (ع) و پرچم‌های ایران خودنمایی می‌کنند و این دو پرچم عهد دیرینه خود را به نمایش گذاشته‌اند. تصویر رهبر شهید انقلاب در آغوش دهه هشتادی‌ها ونودی‌هاست. آمده‌اند در حسینیه معلی مشق علمداری و وطن دوستی کنند. نور قرمز هنر مندانه فضا را سرخ‌گون کرده‌است، کتیبه «مثنی لابیاع مثله» چشم‌نوازی می‌کند. حضار دور تا دور به رسم عزای حسینی نشسته‌اند. داوران که در جایگاه خود قرار می‌گیرند؛ سرو صدا از میان افراد حاضر بلند می‌شود و خطاب به مهدی رسولی می‌گویند: «بزن که خوب می‌زنی را بخوان!» یکی از عوامل پشت صحنه اعلام می‌کند قرار است ضبط شروع شود ولی اصرار حضار ادامه دارد. حاج مهدی شروع به خواندن می‌کند؛ همه با او همخوانی می‌کنند و او از تسلط حاضران بر این مداحی تعجب می‌کند و می‌پرسد: «همه شما مشهدی هستید؟» آری می‌شوند.

● **مرز خیال و واقعیت کم می‌شود**
با شروع ضبط، مکان و زمان بی‌معنی می‌شود. این جا حسینیه معلی، شب عاشورا است. حسین پوش در گودی قتلگاه است و شمر پوش وسط

گزارشی درباره معضلات وجود انبارهای ضایعاتی در شهر مشهد

و حریق های مکرری که در آن ها رخ می دهد

کانون‌های بی‌نام و نشان خطر!



شهری شهر داری مشهد نیز همچنان ساخت انبارهای دیگر را در دستور کار دارد.

● راه طولانی ساماندهی کامل انبار های ضایعاتی

وی با بیان این که هنوز تا دستیابی به زیرساخت‌های انباری متناسب با نیاز واقعی شهر برای ساماندهی انبارهای ضایعاتی داخل شهر فاصله داریم، گفت: برای احداث انبارهای جدید، نیاز به انجام مطالعات دقیقی است و مکان‌یابی آن‌ها باید با دقت صورت گیرد.مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهر داری مشهد در ادامه با اشاره به این که انبارهای ضایعاتی در ۳ نقطه مشخص شده در خارج شهر، قرار است با مشارکت بخش خصوصی ساخته شود، گفت: سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهر داری نیز به محض تأمین اعتبار، تعدادی انبار جدید خواهد ساخت. عباسی در پاسخ به این سوال که چند انبار ضایعاتی غیرمجاز را از ابتدای امسال تاکنون پلمب و یا تخریب کرده اید، اظهار کرد: آمار دقیقی از تعداد انبارهای ضایعاتی غیرمجاز پلمب شده ندارم اما در مسیر جاده پر کندآباد و در بلوار توس تعدادی انبار غیرمجاز را پلمب کرده ایم و این کار به صورت مستمر در حال انجام است.

علی نظافت| آتش سوزی در انبارهای ضایعات، حالا دیگر به رویدادی عادی در تقویم حوادث شهر بدل شده است و هر چند وقت یک بار، شاهد حریق در یکی از این انبارها هستیم. چند روز پیش نیز یک انبار ضایعات روباز در انتهای بلوار پنج تن مشهد دچار حریق شد اما خوشبختانه نیروهای آتش‌نشانی این حریق را مهار و از سرایت آن به اطراف و واحدهای مجاور جلوگیری کردند. تکرار چنین حوادثی بار دیگر زنگ خطر را در باره فعالیت انبارهای ضایعات در دل بافت شهری به صدا درآورده است؛ انبارهایی که علاوه بر احتمال بالای آتش سوزی، به دلیل ایجاد آلودگی زیست محیطی، سال‌هاست به یکی از دغدغه‌های جدی ساکنان برخی از محلات شهر تبدیل شده‌اند. این در حالی است که مسئولان شهری بیشتر از ضرورت ساماندهی و انتقال این مراکز به خارج از شهر سخن گفته بودند، اما به نظر می‌رسد این روند همچنان با کندی پیش می‌رود.

مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهر داری مشهد که سال گذشته گفته بود ما در حال ایجاد انبارهایی در ۳ نقطه مختلف حاشیه شهر هستیم با نتوانیم این انبارهای ضایعاتی را به آن نقاط منتقل کنیم، در گفت و گو با خراسان در باره اقدامات انجام شده، گفت: ساخت یکی از این شهرک‌ها آغاز شده و اولین انبار هم آن‌شاه‌ا... تا واسط تیرماه تکمیل خواهد شد. عارف عباسی افزود: با یک سرمایه‌گذار نیز برای ساخت ۲۰ انبار دیگر قرارداد بسته ایم و قرار است این انبارها به صورت سرمایه‌گذاری تهاتری ساخته شوند، البته سازمان ساماندهی مشاغل

آغاز ثبت‌نام زائران پیاده حرم رضوی از ۱۱ محرم



موظف هستند اطلاعات خود، محل استقرار ایستگاه و نوع خدماتی را که ارائه می‌دهند در سامانه ثبت کنند تا برنامه‌ریزی‌های لازم صورت گیرد.

تا بتوانند از خدمات ایستگاه‌های بین‌راهی بهره‌مند شوند. سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده امام رضا(ع) اضافه کرد: علاوه بر زائران، خادمان ایستگاه‌های صلواتی نیز

و پزشکی متقاضیان در سامانه الزامی است و بارگذاری مدارک شامل دو قطعه عکس، تصویر کارت ملی و شناسنامه برای نهایی شدن ثبت‌نام ضروری است. همچنین الزامی است که متقاضیان پیش از شروع مراحل ثبت نام حتما فرم راهنمای موجود در سامانه را با دقت مطالعه کنند. رضایی با اشاره به این که درباره افرادی که در سال گذشته در این طرح شرکت کرده‌اند، باید در قسمت مربوطه، گزینه «زیارت ۱۴۰۵» را تایید کرده و کدار سال شده به‌گوشی همراه خود را در سامانه ثبت کنند، ادامه داد: مدیران کاروان‌های پیاده‌نیز می‌توانند در همین بخش، نسبت به ویرایش کاروان خود و افزایش یا کاهش تعداد نفرات اقدام کنند. افرادی که به صورت انفرادی سفر می‌کنند نیز حتما باید در این سامانه یکپارچه ثبت‌نام کنند

وزش باد شدید، گردو خاک و رگبارهای پراکنده تا پایان هفته در استان



حد اقل دما تغییر محسوسی نخواهد داشت، اما دمای روزانه در روزهای پایانی هفته و ابتدای هفته آینده افزایش خواهد یافت. رئیس اداره پیش‌بینی هواشناسی خراسان

رئیس اداره پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی در گفت و گو با خراسان رضوی از تداوم شرایط ناپایدار جوی در استان تا پایان هفته خبر داد و گفت: بر اساس هشدار سطح نارنجی صادر شده، وزش باد شدید همراه با خیزش گردو خاک، کاهش کیفیت هوا و احتمال خسارت در مناطق مختلف استان پیش‌بینی می‌شود. مرتضی اثم‌ری اظهار کرد: تا پایان هفته به صورت متناوب شاهد وزش باد خواهیم بود که شدت آن در نواحی بادخیز، مناطق جنوبی و نوار شرقی استان بیشتر خواهد بود. این شرایط می‌تواند با کاهش دید افقی، افت کیفیت هوا و بروز خسارت‌های احتمالی همراه باشد. وی افزود: از بعد از ظهر روز گذشته تا امشب افزایش ابر ناکی به‌ویژه در نواحی شمالی و مرکزی استان از جمله مشهد را خواهیم داشت و در برخی ساعات رگبار باران و رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. رئیس اداره

پیش‌بینی هواشناسی خراسان رضوی با اشاره به ماهیت رگباری بارش‌ها تصریح کرد: احتمال آب گرفتگی معابر، ایجاد روان‌آب و سیلابی شدن مسیل‌ها به‌ویژه در مناطق شمالی و مرکزی استان وجود دارد و شهروندان باید هشدارهای هواشناسی را جدی بگیرند. اثم‌ری خاطر نشان کرد: بارش‌های پیش‌بینی شده در مناطق مرکزی و مشهد می‌تواند به بهبود نسبی کیفیت هوا کمک کند، به‌طوری که شرایط ناسالم برای همه گروه‌ها به وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس و در برخی ساعات بارندگی حتی به شرایط سالم تغییر یابد.

وی درباره روند دمایی استان نیز گفت: از روز پنج شنبه روند افزایش دما آغاز می‌شود؛ به گونه‌ای که بیشینه دمای مشهد برای امروز ۳۱ درجه، پنج شنبه ۳۲ درجه و جمعه ۳۴ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی شده است.

درختان خطر ساز در اولویت هرس



غلامی/ تعدادی از شهروندان ساکنان نقاط مختلف مشهد از جمله سیدی تداخل شاخه‌های درختان با شبکه کابل‌های برق را با روزنامه خراسان مطرح کردند و از عدم هرس به موقع در ختان گلایه داشتند. به گزارش خراسان رضوی، روابط عمومی سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهر داری مشهد در پاسخ به این موضوع توضیح داد: عملیات هرس در ختان به صورت مستمر و طبق اولویت‌بندی در سطح شهر در حال اجراست.

با این حال، مواردی که تحت عنوان «مورد خطری» از طریق سامانه ۱۳۷ به ثبت می‌رسند، در اولویت نخست عملیاتی قرار دارند. طبق ضوابط، پس از ثبت گزارش مردمی، شهرداری منطقه موظف است حداکثر ظرف ۲۴ تا ۴۸ ساعت نسبت به

ایمن‌سازی محیط و رفع خطر اقدام کند. قلعه‌نویی با اشاره به نقش نظارتی سازمان خود تأکید کرد: اگرچه هرس کلی معابر بر اساس زمان‌بندی فصلی (زمستانه و تابستانه) انجام می‌شود، اما تداخل با شبکه برق به دلیل حساسیت بالا، نیازمند مداخله فوری مناطق است. در مواردی که شهروندان به‌رغم تماس با ۱۳۷ و دریافت کدرهگیری، شاهد تعلل در اجرا هستند، موضوع به صورت مستقیم توسط «اداره جنگلداری» پیگیری خواهد شد. وی در پایان از شهروندان درخواست کرد همچنان به عنوان بازوان نظارتی، موارد مخاطره‌آمیز را جهت حفظ ایمنی عمومی گزارش کنند.